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Pacjenci z małpią ospą powinni unikać
kontaktu ze zwierzętami

Pacjenci z małpią ospą powinni unikać kontaktu ze swoimi zwierzętami przez 21 dni –
zaleciła brytyjska Agencja Bezpieczeństwa Zdrowia (UKHSA).
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Do tej pory w Wielkiej Brytanii 106 osób zostało zakażonych wirusem małpiej ospy. Choć według
naczelnej weterynarz Anglii Christine Middlemiss jak dotąd nie wykryto żadnych przypadków
małpiej ospy u zwierząt domowych, a ryzyko jest nadal niskie, zdaniem specjalistów szczególnie
podatne na tę chorobę mogą być myszoskoczki, chomiki i inne gryzonie.

Wytyczne UKHSA i innych organów zajmujących się zdrowiem zalecają, aby świnki morskie, szczury,
myszy i inne gryzonie zostały usunięte z gospodarstwa domowego osoby zakażonej ospą małpią na
21 dni i przetestowane pod kątem choroby. Inne zwierzęta domowe, takie jak psy i koty, należy
umieścić w izolacji gospodarstwa domowego z regularnymi kontrolami weterynaryjnymi, aby
„upewnić się, że nie zaobserwowano żadnych objawów klinicznych”.

Z kolei Department for Environment, Food and Rural Affairs (Defra) zaleca, aby „jeśli to możliwe”
pacjent unikał przygotowywania jedzenia lub pielęgnacji swojego zwierzęcia, jeśli może to zrobić
ktoś inny w gospodarstwie domowym.

Zakażone przez człowieka zwierzę może zakazić kolejne zwierzę - lub człowieka.

Szacuje się, że gryzonie są hodowane w Wielkiej Brytanii w dwóch milionach gospodarstw
domowych.

Europejskie Centrum Kontroli Chorób (ECDC) twierdzi, że zdarzenie w którym człowiek zakaża
zwierzę domowe, może potencjalnie doprowadzić do zadomowienia się wirusa w europejskiej faunie,
chociaż ryzyko to jest „bardzo niskie”.

Źródło: pap.pl
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Sposoby na ograniczenia kumulacji
mikroplastiku w naszym ciele
Wskazali eksperci na łamach "Brain Medicine”.
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Otyłość może odpowiadać aż za 66 proc.
wszystkich zgonów
Otyłość jest chorobą, której powikłaniem jest 200 innych schorzeń.
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Jak poprawić konkurencyjność B+R w UE
Była mowa podczas spotkania sejmowej Komisji Edukacji i Nauki.
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Pierwszy zabieg krioablacji guza nerki
Metoda przeznaczona jest przede wszystkim dla pacjentów z niewielkimi guzami nerek.
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Zegarki sportowe nie pokazują parametrów
wydolnościowych
Wykazały badania polskich naukowców.
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Problemy emocjonalne powiązane z
napadowym objadaniem
Ponad 20% badanych zadeklarowało, że doświadczyło takich problemów.
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A jednak się kręci! DNA obraca się dzięki
wspólnej pracy...
DNA obraca się dzięki wspólnej pracy komórkowych silniczków

 
26-02-2025

Czy historia epidemii wpływa na współczesne
zachowania społeczne?
Historia epidemii może wpływać na współczesne zachowania społeczne.
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